

Datum doručení: 9.7. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021017698


Věc: Exekuční zákon

Žádost  
(...)

5.7.2021


POVIJUNY: POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR, SNĚMOVNA Č. 4, 118 OO PRAHA - MALÁ STRANA

VĚC: ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999SB.



1. ŽADATEL DLE ZÁKONA O SVobodNĚM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM Č. 106/1999SB. (DÁLĚ JEJINĚ) POŽADUJE PŘÍMĚ POSKYTNUTÍ NÁSLEDUJÍCÍCH INFORMACÍ VE SMYSLU USTANOVENÍ §6/2 INFZ:
2. POSKYTNUTÍ INFORMACE, A KVIDE NAVRHOVANÉ ZMĚNY V ZÁKONU O SOUDNÍCH EXEKUTORĚCH, JEJIZ SE TÝKÁJÍ DLOUHODOBĚ NEVYMAHATELNÝCH EXEKUCÍ; ČÍSLU SNĚMOVNÍHO TISKU, JEJIZ TYTO ZMĚNY OBRAHUJE A STAV PROJEDNÁVÁNÍ VĚCI. TĚNY INFORMACI O TOM, KDY SE ZMĚNY DOČKÁME V PRAKTI.

DĚKUJI ZA DOCHOPELÍ



(...)

Odpověď  
(...)

Vážený pane .....

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 9. července 2021 prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Prostřednictvím své žádosti požadujete „poskytnutí informace, a sice navrhované změny v zákonu o soudních exekutorech, jež se týkají dlouhodobě nevyhahatelných exekucí, číslo sněmovního tisku, jenž tyto změny obsahuje a stav projednávání věci, tedy informaci o tom, kdy se změn dočkáme v praxi.“.

Chtěli bychom Vás tímto informovat, že předmětná právní úprava byla obsažena ve sněmovním tisku č. 545 - vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony.

Dne 7. července 2021 Poslanecká sněmovna vyslovila souhlas s návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, podle sněmovního tisku 545/10, ve znění schváleném Senátem, podle sněmovního tisku 545/11.

Pokud jde o datum účinnosti, tak zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022 s určitými výjimkami, kde je účinnost upravena odlišně. V současné době se schválený text zákona připravuje pro publikaci ve Sbírce zákonů.

S pozdravem

(...)